
1 

 

 

 

 

                                                                                              

3°ISTITUTO   COMPRENSIVO   “S. Lucia” 
SCUOLA INFANZIA,PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

         Viale Teocrito,63  96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 
E-mail:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT - SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web -www.3icsr.edu.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 

Atti-Fascicolo PON-FSE-2014/20-Avviso MIUR 33956/2022 

A tutto il personale scolastico del 3° I.C.”Santa Lucia” 

Amministrazione trasparente 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web  

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) 

e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A – Interventi per la riduzione della 

dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – 

Competenze di base. (Socialità, apprendimenti, accoglienza).  

Codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-362 - CUP B34C22000950001 

Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-400 - CUP B34C22000970001 

Pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento del Referente per la Valutazione per la 

realizzazione dei progetti. 

 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-

362 

Noi e la scuola € 20.328,00 

CUP: B34C22000950001 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-

400. 

 

Competenze per crescere € 45.738,00 

CUP: B34C22000970001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
● VISTO l’Avviso pubblico AOOGAMBI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- Fondo Sociale 

Europeo (FSE) e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A – Interventi 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. Obiettivo 

specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – Competenze di base.  

● VISTA la candidatura n.1081764 inoltrata in data 18/05/2022, relativa al progetto FSE “Socialità, 

apprendimenti e accoglienza”. 

● VISTA la graduatoria relativa all’Avviso pubblico AOOGAMBI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- Fondo 

Sociale Europeo (FSE) e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A – 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – Competenze di base, prot. n. 6459 del 21/06/2022. 

Pubblicazione graduatorie regionali. 

● VISTA la nota Miur Prot. N. AOOGAMBI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dei progetti “Noi 

e la scuola”, codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-362, “Competenze per 

crescere”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-400, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica. Importo 

complessivo autorizzato € 66.066,00. Autorizzazione progetti. 

● VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati da PON Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.0000319  del 05/01/2018-Autorizzazione cumulativa ai dirigenti 

scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-1498 del 09/02/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-8696 del 04/04/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-9720 del 18/04/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio2015, n.107”. 

● VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione siciliana; 

● VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-25985 del 09/10/2020- Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

● VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto. 

● VISTA la delibera n. 3 del Collegio docenti verbale n.5 del 29/06/2022, relativa alla presentazione 

della candidatura, estratto verbale prot. n. 7764 del 09/09/2022. 

● VISTA la delibera n.6 del Consiglio d’Istituto, verbale n.7 dell’11/07/2022, relativa alla presentazione 

della candidatura, estratto verbale prot. n. 9258 del 11/10/2022. 

● VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25. 

● VISTO il D. Lgs. 165 del 2001; 

● VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID-31732 del 25/07/2017- Aggiornamento delle Linee guida 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;  

● VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID-34815 del 02/08/2017, con la quale si danno disposizioni 

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale, assistenziale; 

● VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID-35926 del 21/09/2017, con la quale si danno disposizioni 

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale, assistenziale. 

● VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro- Comparto Scuola 2019/21, sottoscritto il 

09/05/2022 e in particolare l’art. 35, concernente le collaborazioni plurime del personale in servizio 

presso le istituzioni scolastiche. 



3 

 

● VISTA la delibera n. 3 del Collegio docenti verbale n.5 del 29/06/2022, relativa alla presentazione 

della candidatura, estratto verbale prot. n. 7764 del 09/09/2022.  

● VISTA la delibera n.6 del Consiglio d’Istituto, verbale n.7 dell’11/07/2022, relativa alla 

presentazione della candidatura, estratto verbale prot. n. 9258 del 11/10/2022.  

● VISTE le delibere degli Organi Collegiali competenti, relative ai criteri di selezione delle figure 

coinvolte nel progetto (delibera n.14, verbale n.2 del Collegio docenti del 13/09/2022, delibera n. 19, 

verbale n.1 del Consiglio d’Istituto del 12/10/2022). 

● VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. 11928 del 07/12/2022. 

● VISTA la nomina del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Valentina Grande, in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), prot. 12414 del 28/12/2022. 

● VISTA la determina dirigenziale per la realizzazione dei progetti afferenti ai Fondi Strutturali Europei, 

prot. 12438 del 28/12/2022. 

● VISTA la determina del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Valentina Grande, in qualità di figura di 

Coordinamento e Direzione del Progetto e di gestione amministrativa, prot. 41 del 05/01/2023; 

● VISTA la determina del Dsga, dott.ssa Santina Failla, in qualità di figura incaricata per la gestione del 

Progetto, prot. 42 del 05/01/2023. 

● VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per lo svolgimento 

delle attività formative relative ai moduli di seguito indicati; 

● ANALIZZATE le domande  ed i curricula del personale interno, depositati agli atti della scuola, e 

accertata la presenza delle necessarie competenze all’interno di questa Istituzione Scolastica per alcuni 

dei profili delle figure professionali (Referente per la Valutazione) previste dai moduli dei suindicati 

progetti; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento 

delle figure professionali per il Referente per la valutazione 
 

per la realizzazione dei moduli formativi relativi al progetto autorizzato con Nota MIUR, Prot. N. 

AOOGAMBI-53714 del 21/06/2022: “Noi e la scuola”, codice identificativo del progetto 10.1.1A-

FDRPOC-SI-2022-362, “Competenze per crescere”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-

FDRPOC-SI-2022-400 

 

Graduatoria provvisoria referente per la Valutazione in excel.pdf 

 

Si comunica che in assenza di reclamo, questo Istituto procederà alle nomine dei seguenti Docenti 

Tutor: 

Referente per la Valutazione 

Socialità, apprendimento e accoglienza: “Noi e la scuola” 

Progetto Titolo modulo Durata/ore Cognome e nome  Data di 

nascita  

Punteggio  

10.1.1A-

FDRPOC-SI-

2022-362 

Palla-tamburello 

 

Max 15h 

 

Leuzzi Elisa Lavinia 

 

 
23/08/1967 

 

 
30,50 

 

10.1.1A-

FDRPOC-SI-

2022-362 
Si va in scena 

Max 15h  

Mangiafico Marilena 

 

 
20/09/1971 

 
29,25 

10.1.1A-

FDRPOC-SI-

2022-362 

Incontriamoci sul 

palco  

Max 15h  

Latina Giuseppina 

 

 
19/06/1971 

 
34,50 

10.1.1A-

FDRPOC-SI-

2022-362 

Le forme 

dell’acqua 

Max 15h  

Leuzzi Elisa Lavinia 

 
23/08/1967 

 

 
30,50 

 

about:blank


4 

 

 
Socialità, apprendimento e accoglienza: “Competenze per crescere” 

Progetto Titolo modulo Durata/ore Cognome e nome  Data di 

nascita  

Punteggio  

10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 

Su parole di carta 

m’incarto 

Max 15h  

Latina Giuseppina 

 

 
19/06/1971 

 
34,50 

 
10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 
La casa della 

lettura 

Max 15h  

Mangiafico Marilena 

 
20/09/1971 

 

 
29,25 

 

 
10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 
Play together 

Max 15h  

Mangiafico Marilena 

 

 
20/09/1971 

 
29,25 

 

10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 

Cambridge for 

you 

Max 15h  

Mangiafico Marilena 

 

 
20/09/1971 

 
29,25 

10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 
Cambridge for us 

Max 15h  

Latina Giuseppina 

 

 
19/06/1971 

 

 
34,50 

 

10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 

Syracuse in a 

pocket 

Max 15h  

Latina Giuseppina 

 

 
19/06/1971 34,50 

10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 
I like English 

Max 15h  

Latina Giuseppina 

 

 
19/06/1971 

 
34,50 

 

10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 

A scuola di 

coding 

Max 15h  

Leuzzi Elisa Lavinia 

 

 
23/08/1967 

 

 
30,50 

 

10.2.2A-

FDRPOC-SI-

2022-400 
Ad opera d’arte  

Max 15h  

Leuzzi Elisa Lavinia 

 

 
23/08/1967 

 

 
30,50 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria gli aspiranti potranno produrre formale reclamo entro e non oltre 5 (cinque) 

giorni successivi alla data della pubblicazione, con le stesse modalità con cui hanno presentato l’istanza. I 

reclami possono concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati 

nella domanda. Trascorsi giorni 5 senza reclami scritti, le graduatorie diventeranno definitive e saranno 

pubblicate all’Albo della scuola e sul sito web istituzionale. 

 

Trattamento dei dati personali 

 

Ai sensi dell’art.13 del D.Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), del Regolamento 

UE 2016/679, del D. Lgs. N.101, del 10 agosto 2018 (Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE), i dati forniti dai candidati saranno raccolti presso il 

3° Istituto Comprensivo “Santa Lucia”, Viale Teocrito n.63-96100 Siracusa, per le finalità di gestione della 

selezione e saranno trattati presso una banca dati automatizzata per la gestione del rapporto conseguente alla 

stessa. 

Il conferimento di tali dati all’Istituto è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena 

l’esclusione dalla sezione e dovrà essere espressamente autorizzato dall’interessato. Il Titolare del Trattamento 

dei dati è la Prof.ssa Valentina Grande in qualità di Dirigente Scolastico del 3° Istituto Comprensivo “Santa 

Lucia” di Siracusa.  

In qualsiasi momento l’interessato potrà esercitare i propri diritti nei confronti del titolare del trattamento ai 

sensi della normativa vigente. 

 Il Dirigente Scolastico 



5 

 

    Prof.ssa Valentina Grande 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/199 


